COMUNE DI MONTALL

PROVINCIA DI AGRIGENTO

SETTORE T1E
UFFICLO TECNICO
LAVORI PUBBLICI- URBANISTICA E PATRIMONIC

IGENZIALE

0 ORIGENALE
(1 COPIA

OGOGETTO: Distmpegne 31 spesa suila det, divig. », 752019 ed impegno

somme nei confronti dells SEAP s.rld. per #l servizie di confe-

N. 82

S : rimente delf'organice e dei materiali ineembrast — e
Repistro del Bettors ® & &

ZBE2YG1BRT

Data, 27/06/2019

L7anno Duemiladiciannove, 1l giorne ventisette del mese di giugne, il sottoseritto Ing. Vincenzo
Piombino, in virth della competenza derivantegli dalle funzioni dirigenziali relative al Settore 111,
attributiegh dal Sindaco, ail senst deil’art, 51, comma 3 bis, della legge &/6/1990, n 142, come
recepita dalla LR, n. 48/1991, glusto incarico temporanes conferitoghi con determina Sindacale n.
26 del 19/12/2018;

Premesso che:

»  Con delibers di (o M. no 116 del 20/12/2018 sono state assegnate al Responsabile della
.0, teenica risorse finanziarie per € 40,000,00 {(euro quarantamila/00), iva inclusa, per da-
re imnmediata esecutivita all’affidamento del servizio di conferimento dell’organico CER
20.01.08 proveniente dalla raccolta differenziata effettuata nel comupe di Montallegro per
parte del 2019;

« Con Det. dirigenziale n. 135 del 31/12/20108 sono state impegoate le somme part ad euro
40.000,00 euro, sul Cap. 1739/30 missione 9 programma 3 intervenic-codifica ex DPR,
194/1996 cod. 1.09.05.03 denominato “Costo Annuo del Servizio di netizezs urbana™ -
compelenza 2019 —imp. n. 1HO72019;

Preso atto che con det. dirlg., n. 75 del 03/06/2019 ¢ stato effettuate Uatfidamento del servizio di
conferimento dei rifiuti solidi urbani relativi all’ organico ed agli ingombranti alla ditta LVM a1l sisa
in c.da Mandraia 92020 - San Biagio Platani {AG), ai sensi dell’art. 36 corama 2 Jeit. &) ded 1, Lgs.
N. 50/2016 e s.m.i, per unz quantitd presunta di circa 100 ton. di rifiate organico CER 10.01 LB, ohe

viagpio ed aliri euro 4.600,00 per il conferimento di altrl prodottl differenziati classificati come
ingombranti, per il totale complessivo di euro 20.000.00 (euro ventimila/00),




TRREPEE

v

.‘MEmdm!a Q2020 «

Rilevato che le sormme impegnate sul Cap. 173%/30 missione © programma 3 intervento-codifica ex
DR 15471996 cod. 1.09.05.03 denominato “Costo Antwo del Servizio di nettezza urbang” —
competenza 2019 al n. 116/2019 in favore defla ditta LYM sl sita in c.da Mandraia 92020 - San
Biagio Platani (AG) erronesmente sono pari ad euro 40.000,00 (euro ventimila/00) mentre
Paffidamento € stato fatto per suro 20.000,00 {eurn vertimila/00) -

Rikevato, aliresl, che per problemi logistici di conferimento ¢ smaltimento dei sifiuti {organico o
ingombrantt) all'emergenza si continua a conferire presso pli impianti della SEAP O.F.
HI00E85084Y, con sede nella zona industriale d Agrigento, area ASL piva GL717960841, agli
stessi pattl e condizipni dt cul al precedents affidamento con un nuove cig ZRE2GNI BB,

Dato atto che, at senst dell’art, 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 frovano
applicazione le disposizioni inerenti 1 nuove ordinamente contabile, laddove non diversamente
disposto;

Acesriata la propria competenza ad emettere Patto, giusta Determinezione Sindacale n, 26 del
19/12/2018, con la quale sono state attribuite Je funzioni di responsabilitd pro tempore della P.O.
Tecnica di questo Ente;

Considerato che ticorrono 1 presupposti di legge e di regolamenti vigenti, rispettivamente, in anbi-
to nazionale, regionale ¢ comunale;

Visto il D.Lgs. 0. 267/2000 ¢ s.m.i.;

Visto 1l D Lgs. n. 165/2001;

Visto il D Lgs. n. 118/2011;

VISTO Part., comma 632 della legge 190/2014 ¢ del decreto di attuarions emesso dal MEF in da-
ta 23/01/2015;

VISTA la Deliberazione di G.M, n° 15 del 18/02/2016 ad oggetto : Approvazione Piano Triennale
di prevenzione della corruzione (B T.CP) per it triennio 2016-2018 ¢ piano triennale per ia traspa-
renza ¢ Pintegritd 2016-2018;

VISTA 1a Deliberazione di G.M. n® 2 del 09/01/2014 ad oggetto: Presa d’atto “Codice di compor-
tamento det dipendenti pubblicd, a norma dell’ant. 54 del decreto legislative 30 marzo 2001, n. 1657
{.P.R. n. 62/2013) Esame ed approvazione Codice di comportamento mtegrative al seasi dell’art,
54 comma 5 D, Lgs. N, 165/2001,

Visto it I, Lgs. n. 50/2016;

Visto i} vigente Statoto Comunale;

Vista ] vigente Regolamento Comunale di Organizzazione deghi {ffici e dei Servizi;

Visto il vigente Repolamento Comunale di Contabilita;

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Intemi;

Viste POREELL.

Wisti ghi atti d'Utficio

- Per quanto sopra rappresentato,

DETERMINA

da

ditta LYM sl sitain ¢

Liuif

San Biagio Platani (AG);




i}l umpﬁ,ggnam tisorse Hnenziaric per guro 20.0000,00 (curo ventimilo/00) in favore della
' 7‘39/ 30 missione 9 programma 3 intervento-codifica ex DR, 1%/ R‘)% eind.
o Closto Anmuo del Servizio di nettezza urbana” - - competenda 201

O, ai sensi e per gh effetts di quanto disposto dalf’art. 49 del Dgs. n
3 f@gulmmnm comunale sut conirolli internd, che dal presente atto derivan
eéjmmgu.enti all'impegno o prevotazione di spess sulla situazions economice
monio dell’ente e che, pertanto, verrd scquisito i relativo parere di regolariti
e la copertura finsnziaria da parte del responsabile dell'arsa finanziaca;

ATT(L altresi, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett, ay del DL, 78/200% convertito
/2009, della compatibilith del programma del pa.gt,dmﬂm.l conseguent! all assunzions
mpegne di spesa, con i relativi stangiamenti di bilancio ¢ con le repole di finanza

}) E}ARE ATTO, infine, nel rispetio della tutela alla riscrvatezza dei ciitadind, secondo
Hsposto dal D.Lgs, n. 196/03 in materia di protezione det dati personall, che ai find della
bllmi:z-i legale, V'atto & stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi
necessart ovvero il riferimento a dati sensibili;

, ‘ﬂﬂ EVIDENZIARE CHE il presente provvedimento ¢ rilevante al fini del rispetio delle
fmm‘lt‘. riguardanti I Amministrazione Trasparente, di cud al D.Lgs. n. 33/2013;

DI TRASMETTERE i presente provvedimento:
all’Ullicio Segreteria per Pinseriments nella mocolta generale ¢ per la pubblicazione per 15
giorni consecutivi all’Albo Pretorio online e nella sezione Amministrazione trasparente di
guestio Bnte;

al yesponsabile dell'area finanziaria per il controlio contabile,

LISTR, TECNICO
ing, Franceseo Maniscalco ! ;
1L RLM’UN%ABEH nwiwm ATECNICA
Eng, Vmwmm ?mm bine




AN AN

TIPS

Visto di compatibilita monetaria della spesa e di regolarita contabile attestante ta copertura foanria-
ria delta presente determinazione, ai sensi dell’art. 151 del Thigs 267/2000, che pertanto diviene
Esecutive,

Addi, 27/06/201%

i1, RESPONSARILE DEL SERVIZIO FIMANZIARIOD
Paoti, A}ﬂ@rﬁu..;ﬂﬁbi Beotin
; ."[ #“f .

K

i ]
& 5 C L
I‘a/' / “f, 4 - f ] 'ﬂ ‘,,7: ﬁ“) .‘gj
A LR gt
Ayt ¢




PUBBLICAZINE

i1 sottoscritto segretario comunale, vist gli attl di ufficio ¢ su conforme atlestamone del Messo co-
munale,
attesta

che il presente provvedimento ¢ pubblicato per gquindici giomi consecutivi dalla data odierna alf Al-
bo Pretorio onling, istituito ai sensi & per pl effertd di ool all'articolo 32 della legge 18 giugno 2009,
n. 69 sul sito 1stituonale del Comune,

Attesta, altrest, che lo stesso, nel dspetto della LR, 3 dicembre 1991, n 44 ¢ s d, o pard data e per
la siessa durata, viene affisso in formato cartaceo il Albo Pretono presso ta casa comumade ( art.
11, comma 1, LR h. 44/91 ),

Dalla residenza municipale, i

I messo comunale I Begretario Comunale

Pubblicazione all'albo on line

Cron. n. del

o

From

==



